# 广东省精准医学应用学会

粤精准医函〔2023〕544号

## 关于举办首届华南过敏性疾病高峰论坛暨 过敏性疾病分会成立大会的第二轮通知

学会各会员,各有关单位、人士:

广东省精准医学应用学会过敏性疾病分会由中山大学附属第一医院耳鼻咽喉科副主任、鼻科主任李健教授牵头发起,分会旨在融合多学科共同探讨和研究包括耳鼻喉科、变态反应科、呼吸内科、消化内科、皮肤科、中医科等多个学科专家,最大化集合优势资源,有利于过敏性疾病领域研究人员探索相关治疗新方案,包括且不限于药物治疗、免疫治疗、营养治疗、心理治疗、生物反馈治疗、膳食改变和中西医结合治疗等多学科治疗方法。分会在多学科头脑风暴碰撞下将对过敏性疾病机制的挖掘产生更多的火花,促进研究的进展,从而更有效改善过敏性疾病的症状,提高患者的生活质量。

由广东省精准医学应用学会主办,过敏性疾病分会承办的 "首届华南过敏性疾病高峰论坛暨过敏性疾病分会成立大会", 计划于2023年7月8日(2023世界过敏性疾病日)在广州举办, 会议规模约300人。大会聚焦过敏性疾病领域临床研究和应用,将邀请国内耳鼻喉科、变态反应科、呼吸内科领域知名科学家、医学专家作专题报告,希望通过多方交流、探讨过敏性疾病治疗新技术、新进展,以及精准医学前沿技术在过敏性疾病中的临床应用。

现就有关事项通知如下:

#### 一、会议基本信息

时间: 2023 年 7 月 8 日上午

地点:广州越秀国际会议中心 201

#### 二、会议内容

- (一) 广东省精准医学应用学会过敏性疾病分会成立大会
- (二) 首届华南过敏性疾病高峰论坛

#### 三、参会人员

- (一) 过敏性疾病分会全体委员;
- (二)欢迎学会会员及省内外从事放射治疗临床诊疗、科学研究、技术攻关的医疗卫生、生物医药、大数据、人工智能、健康产业等方面的专家、学者、企业家参加会议。

#### 四、其他事项

- (一)本次会议参会人员免收注册费。交通费、住宿费自理。
- (二)会议信息将在学会官方网站(https://www.gdpmaa.com) 进行宣传,如需报名请点击"学术活动"—相关活动预告在线报 名,或扫描以下会议二维码在线报名。



### (三) 会务组联系方式

分会联系人: 赖老师 13928851361

学会学术部: 邓老师 16620480184

附件: 首届华南过敏性疾病高峰论坛暨过敏性疾病分会成立 大会议程



#### 附件

### 首届华南过敏性疾病高峰论坛暨过敏性疾病 分会成立大会议程

(会议具体时间、内容、主讲人以实际情况为准)

时间: 2023年7月8日上午

地点:广州越秀国际会议中心 201

| 时间          | 讲题                  | 讲者  | 主持  |
|-------------|---------------------|-----|-----|
| 0830-08:35  | 开幕式致辞               | 李 健 |     |
| 08:35-08:45 | 嘉宾致辞                | 徐睿  | 唐隽  |
|             |                     | 文卫平 |     |
| 08:45-09:45 | 过敏性疾病分会成立仪式         | 孙炳刚 |     |
| 09:45-10:00 | 茶歇                  |     |     |
| 10:00-10:20 | 空气污染对大湾区变应性鼻炎对影响    | 洪海裕 |     |
| 10:20-10:40 | 过敏性结膜炎面面观           | 梁凌毅 | 孟庆国 |
| 10:40-11:00 | 特应性皮炎的诊疗要点          | 裴小平 | 刘文龙 |
| 11:00-11:20 | 农村环境通过调节肠道菌群减少过敏性炎症 | 杨朝葳 |     |
| 11:20-11:40 | 卫星会                 |     |     |
| 11:40-12:00 | 闭幕式                 |     |     |

抄送: 学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会

2023年6月21日印发

校对: 学术部 邓炫林

(共印3份)